АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
перевода муниципальных услуг администрации Рузского муниципального

района М осковской области, администраций городских и сельских поселений
Рузского муниципального района Московской области в Муниципальное

казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению Рузского муниципального

района»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», во исполнении подпрограммы «Снижение административных барьеров,
повышение качества и доступности предоставления государственных и
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной
программы «Муниципальное управление» на 2015-2019 г.г., утвержденной
постановлением администрации Рузского муниципального района Московской
области от 15 октября 2014 года №2610, руководствуясь Уставом Рузского
муниципального района, постановляю:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») перевода муниципальных
услуг администрации Рузского муниципального района Московской области,
администраций городских и сельских поселений Рузского муниципального района
Московской области в Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского
муниципального района» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Рузского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации Рузского муниципального района

Исп, Стрелков Д.А.
Тел. 8(495)600-43-94

М.В. Тарханов

Л.В. Спиридонова

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель администрации
Рузского муниципального района
Московской области

_______Д , ________ М.В. Тарханов

« Ж > >  М  2015 г.

План мероприятий («Дорожная карта»)
перевода муниципальных услуг администрации Рузского муниципального района Московской области, администраций

городских и сельских поселений Рузского муниципального района Московской области в Муниципальное казенное
учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Рузского

муниципального района»

1. Общее описание «Дорожной карты»

«Дорожная карта» предназначена для повышения целевого показателя по обращениям граждан, имеющих место жительства в
Московской области, в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг Московской
области (далее -  МФЦ).

Целью «дорожной карты» является повышение уровня доступности и повышения качества предоставления муниципальных
услуг в Московской области, оптимизация штатной численности муниципальных гражданских служащих Московской области.

Срок реализации «Дорожной карты» 2015-2018 гг.

УТВЕРЖДАЮ
Директор муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению

2

2. Значение целевого показателя

№
п/п

Количественные и/или качественные целевые показатели,
характеризующие достижение целей и решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение
показателя (на
начало 2015
года)

Планируемое значение показателя
по годам реализации

на конец года

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1. Доля обращений граждан в МФЦ за получением муниципальных
услуг администрации Рузского муниципального района
Московской области от общего числа обращений граждан за
получением соответствующей услуги.

процент 0 30 50 75 85

3. План мероприятий

№ п/п Мероприятие Срок реализации
Ответственные

исполнители
(соисполнители)

ЕНормативно-правовое обеспечение

1. Внесение изменений в нормативно-правовые акты, в том числе
административные регламенты, в сфере предоставления муниципальных
услуг, в части организации предоставления муниципальных услуг в МФЦ

II кв. - 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

2. Заключение Соглашения о взаимодействии между Администрацией
Правительства Московской области и ГКУ МО «МО МФЦ» (внесение
изменений в заключенное соглашение)

II кв. 2015 г.
ГКУ МО «МО МФЦ»

3. Заключение Соглашения о взаимодействии между администрацией Рузского
муниципального района; администрациями городских и сельских поселений
Рузского муниципального района Московской области и МКУ «МФЦ РМР» II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений

I

3

(внесение изменений в заключенное соглашение) Рузского муниципального
района; МКУ «МФЦ РМР»

П.Организационные мероприятия
3. Повышение профессиональной подготовленности сотрудников МФЦ.

3.1. Проведение теоретической подготовки сотрудников МФЦ по вопросам
предоставления услуг ОМСУ.

II кв. 2015 г. и далее в
течение всего периода

МКУ «МФЦ РМР»

3.2. Организация стажировок сотрудников МФЦ на рабочих местах в ОМСУ по
привитию практических навыков приема документов, по окончании
стажировок прием зачетов по оценке практических навыков.

Май -июль 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

3.3. Оказание на базе МФЦ консультативной помощи сотрудникам МФЦ,
осуществляющим прием документов для предоставления муниципальных
услуг, по проблемным вопросам, возникающим при приеме документов от
граждан (организация дежурства специалистов ОМСУ в МФЦ по графику). Май -июль 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района; МКУ «МФЦ РМР»

3.4. Обеспечение сотрудников МФЦ методическими материалами, создание
видеокурсов, проведение вебинаров

II кв. 2015 г. и далее в
течение всего периода

МКУ «МФЦ РМР»

4. Повышение информированности населения муниципальных образований, в
которых созданы МФЦ, о возможности подачи документов для получения
муниципальных услуг в МФЦ

4.1. Размещение информационных материалов в областных и муниципальных
СМИ (печатные издания, телевидение и радиовещание) о возможности
получения муниципальных услуг через МФЦ. II кв. 2015 г. и далее в

течение всего периода

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района; МКУ «МФЦ РМР»

4.2. Размещение информации на информационных стендах ОМСУ о возможности
получения муниципальных услуг через МФЦ. II кв. 2015 г. и далее в

течение всего периода

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских

4

и сельских поселений
Рузского муниципального
района.

4.3. Размещение информации о возможности получения услуг через МФЦ на
официальных сайтах Мингосуправления МО, администраций муниципальных
образований. II кв. 2015 г. и далее в

течение всего периода

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района; Мингосуправление
МО

5. Обеспечение предоставления муниципальных услуг в МФЦ по жизненным
ситуациям.

II кв. 2015 г. и далее в
течение всего периода

МКУ «МФЦ РМР»

6. Анализ структуры и штатного расписания ОМСУ и разработка предложений
по переводу сотрудников ОМСУ в МФЦ

II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

7. Разработка нового графика приема населения ОМСУ

II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

8. Расчет перераспределенной нагрузки с муниципальных служащих ОМСУ на
сотрудников МФЦ

II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района; МКУ «МФЦ РМР»

9. Подготовка предложений по оптимизации штатной численности ОМСУ и
МФЦ. II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских

5

и сельских поселений
Рузского муниципального
района; МКУ «МФЦ РМР»

Ш.Информационно-технологическое обеспечение

10. Заведение муниципальных услуг в АИС МФЦ II кв. 2015 г. МКУ «МФЦ РМР»

11. Интеграция предоставления муниципальных услуг в инфраструктуру
электронного правительства Московской области

II кв. 2015 г.

Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

ГУ.Обеспечение контроля порядка и условий организации предоставления муниципальных услуг администрации Рузского
муниципального района; администраций городских и сельских поселений Рузского муниципального района на базе МФЦ

12. Предоставление сводной отчетности, проведение совместных с ГКУ «МО
МФЦ» выездных проверок.

II кв. 2015 г. и далее
ежеквартально в течение

всего периода

МКУ «МФЦ РМР»
Администрация Рузского
муниципального района;
Администрации городских
и сельских поселений
Рузского муниципального
района

1

6

4. План-график организации предоставления муниципальных услуг на базе МФЦ без личной явки заявителя в ОМСУ

№
п/п Наименование услуги

Срок внесения
изменений в

нормативные акты и
административные

регламенты

Срок действия
«опытного периода»

(сокращение графика
приема населения в

ОМСУ)

Дата прекращения приема
граждан в ОМСУ, за

исключением приема по
предварительной записи

1

Заключение договора на установку рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином
недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

2
Предварительное согласование предоставления
земельного участка

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

3
Предоставление разрешения на осуществление
условно разрешенного использования земельного
участка или объекта капительного строительства

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

4

Согласование размещения и приемка в
эксплуатацию нестационарных (временных,
мобильных) объектов

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

5
Оказание адресной материальной помощи
малообеспеченным гражданам

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

6
Предоставление путевки на отдых детей в
каникулярное время

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

7
Предоставление поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в рамках реализации
муниципальных программ

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

8 Выдача ордеров на проведение земляных работ II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

I

7

9
Выдача документов на приватизацию жилых
помещений муниципального жилищного фонда

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

10

Выдача разрешений на автомобильные перевозки
тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по
маршрутам, проходящим полностью или частично
по дорогам местного значения в границах
муниципального образования

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

11

Признание в установленном порядке жилых
помещений муниципального жилищного фонда
непригодными для проживания

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

12

Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

13

Выплата компенсации части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных дошкольных
образовательных упреждениях

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

14

Выдача разрешений на разработку месторождений
общераспространенных полезных ископаемых, а
также на строительство подземных сооружений
местного значения

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

15 Предоставление информации о музейных услугах II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

16

Предоставление пользователям автомобильных
дорог местного значения информации о состоянии
автомобильных дорог

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

17
Организация по требованию населения
общественных экологических экспертиз

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

18

Предоставление библиотечных услуг, включая:
предоставление доступа к оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду
редких книг, с учетом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об
авторских и смежных правах; предоставление
доступа к справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

19

Информирование населения об ограничениях
использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территориях
муниципальных образований, для личных и бытовых
нужд

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

20
Продление срока действия разрешения на
строительство

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года

21

Выдача заключений по проектно-сметной
документации на соответствие действующим
строительным нормам и правилам, Государственным
стандартам и архитектурно планировочным
заданиям

II кв. 2015 г.
С момента заключения
соглашения и до конца

2015 года
Конец 2015 года